

Consultas Realizadas

Licitación 287996 - Adquisición de Materiales Eléctricos SBE

Consulta 1 - ITEM 41

Consulta	Fecha de Consulta	22-03-2017
de cuantos milímetros sería el tarugo?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-04-2017
Los tarugos serían de 10 mm ² , por lo tanto remitirse a la Adenda N° 3.		

Consulta 2 - ITEM 75

Consulta	Fecha de Consulta	22-03-2017
sería solo el porta lamparas con nipple o tambien la pantalla para el artefacto?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-04-2017
Solo sería el portalámparas con nipple.		

Consulta 3 - ITEM 85

Consulta	Fecha de Consulta	22-03-2017
las luces de emergencia vienen solo hasta 60 leds, es factible que consideren volver a verificar las especificaciones de este item?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-04-2017
: Considerando que tres potenciales oferentes cotizaron para la obtención del costo referencial con luz de emergencia de 90 leds, nos mantenemos en las especificaciones técnicas solicitadas		

Consulta 4 - Para los Ítems 52, 53 y 54 - Caja externa para picos

Consulta	Fecha de Consulta	27-03-2017
Solicitamos respetuosamente puedan aclarar si las cajas (placas externas) deben ir con algún tipo de interruptor o toma, o si deben cotizarse sin estos accesorios, de manera a ofertar correctamente.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-04-2017
Lo solicitado es solamente la caja externa.		

Consulta 5 - Para el ítem 55 - TUBO FLUORESCENTE DE 40W

Consulta	Fecha de Consulta	27-03-2017
<p>Solicitamos respetuosamente aclarar si serán aceptados Tubos Fluorescentes 36W/220V, siendo los mismos los más utilizados en el mercado actual por ser los Tubos T8 de mejor capacidad de iluminación y bajo consumo de energía. Por lo tanto, los TUBOS Fluorescente DE 36W pueden ser considerados superiores por consumir menos energía y a la vez ser compatibles con las reactancias y arrancadores antiguos de 40W. Cabe destacar que la ANDE en sus EETT solicita tubos de 36W superiores a 8.000 horas de vida útil a los efectos de adquirir tubos convencionales o estándar de acuerdo al precio y a las exigencias del mercado actual.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-04-2017
<p>Dado al tipo de trabajo donde serán colocados los tubos fluorescentes y el nivel de operatividad se requiere una buena iluminación, por tanto nos mantenemos en las especificaciones solicitadas.</p>		

Consulta 6 - Ítems 31 al 34 Manguitos de Empalme

Consulta	Fecha de Consulta	27-03-2017
<p>Favor aclarar el material de los manguitos de empalme requeridos, si éstos deben ser de cobre estañado o de otro material, de manera a ofertar correctamente.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-04-2017
<p>Los manguitos de empalme requeridos deben ser de cobre estañado, por lo tanto remitirse a la Adenda N° 3.</p>		

Consulta 7 - Ítem 41 Tarugo plástico con tornillo de acero

Consulta	Fecha de Consulta	27-03-2017
<p>Favor aclarar si estarían solicitando el Tarugo de plástico de 10 mm², ya que no se visualiza en las Especificaciones técnicas.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-04-2017
<p>: Los tarugos serían de 10 mm², por lo tanto remitirse a la Adenda N° 3.</p>		

Consulta 8 - Para el ítem 77 - Llave selectora manual

Consulta	Fecha de Consulta	27-03-2017
<p>Solicitan: Con palanca de medio giro de 3 posiciones, liga 1, 0 (cero), liga 2, trifásica para 40A, con caja metálica externa. Solicitamos: puedan aclarar mejor a qué tipo de llave selectora se trataría según los modelos que se encuentran adjuntos, siendo los mismos los estándares del mercado actual. En caso de que no se encuentre en el adjunto especificar más detalladamente el producto o confirmar si se trata de la partida trifásica (Estrella-Triángulo), y en caso de ser afirmativo solicitamos puedan ser aceptadas llaves selectoras de 30A, teniendo en cuenta que es la corriente estándar para nuestro país para este tipo de productos, de manera a permitir mayor participación de oferentes.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-04-2017
<p>Se trataría de la llave conmutadora de transferencia ANDE/UPS (1,0,2), por lo tanto remitirse a la Adenda N° 3.</p>		

Consulta 9 - Sección II - e) Margen de preferencia

Consulta	Fecha de Consulta	27-03-2017
Favor aclarar si no será aplicable el margen de preferencia para productos de origen nacional, considerando la cantidad de bienes solicitados que en su mayoría no son producidos en el país y que la modalidad del contrato es por el Total, siendo éste mismo el criterio tomado por el comité de evaluación en el llamado anterior con mismo ID (287996) que fue declarado desierto.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	26-04-2017
Los bienes solicitados pueden ser indistintamente nacionales o importados. Cabe señalar que la aplicación del Margen de Preferencia es una exigencia de la DNCP, conforme lo establece el Pliego de Bases y Condiciones que rige la presente licitación.		